PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 21 de outubro de 2021.

Oficio nº 1031/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 628/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 628/2021, de autoria do Nobre Vereador Edivaldo
Alcântara, encaminhado pelo Ofício no 1001/2021-GP, de 6 de outubro de 2021, dessa Casa de Leis, sobre
questões sociais no Residencial Angatuba, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de Assistência
Social, por meio do Memorando no 39065/21, de 18 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f481818b-03c8-4b6b-a54b-65228f4d6fb3.

ID.: 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAS - SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Data: 18/10/2021

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 628/2021

Número:
39065/2021

               Em atenção  ao Requerimento 628/2021  Câmara Municipal de Foz do Iguaçu – CMFI, de autoria
do Vereador Edvaldo Alcântara, o qual requer informações sobre as questões sociais do Residencial Angatuba,
a Secretaria Minicipal de Assistência Social informa que a Região Nordeste tem o CRAS - Centro de Referência
de Assistência Social que é a porta de entrada dos serviços da Assistência Social, local  onde são oferecidos os
serviços com o objetivo de fortalecer a convivência com a família e com a comunidade.

               Os Servidores do CRAS Nordeste tem realizado os procedimentos para atualização cadastral  (
CADÚNICO )   dos residentes no Condomínio Angatuba, considerando as necessidades em função da mudança
de endereço, composição familiar (quando necessário), permitindo que os residentes não sejam prejudicados nos
processos de acesso a ações,  serviços e programas socioassistenciais  ofertados pelo nosso Município,

  Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos

                          Atenciosamente
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Elias de Sousa Oliveira - Secretário Municipal de Assistência Social

1Este documento foi assinado eletronicamente por ELIAS DE SOUSA OLIVEIRA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9d93269e-717b-4ae7-98e3-b97fd0d59a60.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f481818b-03c8-4b6b-a54b-65228f4d6fb3.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 39.065/2021

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 628/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9d93269e-717b-4ae7-98e3-b97fd0d59a60&cpf=78673658934

Hash do Documento

Código para verificação:

9d93269e-717b-4ae7-98e3-b97fd0d59a60

76E42D3C7182A87AC6A74387F5E8D8FBE677604B6D47EE8124DFC784C8AACFCF

 ELIAS DE SOUSA OLIVEIRA  (Signatário) - CPF: 78673658934 em 18/10/2021  15:15:15 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/10/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f481818b-03c8-4b6b-a54b-65228f4d6fb3.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 1.031/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 628/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f481818b-03c8-4b6b-a54b-65228f4d6fb3&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

f481818b-03c8-4b6b-a54b-65228f4d6fb3

10ABE1EFC20383910825AA6C45AEB5FF747150AA9D474CCAD0E44FBB9E943ECF

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 25/10/2021  17:52:20 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 26/10/2021  11:28:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/10/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.